VMEFiche technique du produit
VME avec composant de
régulation BTD
Type VME avec
composant de régulation
XTD
Type VME avec
composant de régulation

0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
Exemple de commande 1 : VME-P1/400×400/XTS/0
Matériau Laqué RAL 7001, gris argent
Dimension nominale 400 × 400
Options associées (capteur de pression effective) Capteur de pression effective statique avec affichage
Signal de valeur réelle 0 – 10 V DC
Exemple de commande 2 : VME/600×600/BTD/2
Matériau Tôle d'acier galvanisé
Dimension nominale 600 × 600
Options associées (capteur de pression effective) Capteur de pression effective dynamique avec interface de bus
Signal de valeur réelle 2 – 10 V DC
Exemple de commande 3 : VME/600×200
Matériau Tôle d'acier galvanisé
Dimension nominale 600 × 200
Options associées (capteur de pression effective) Sans, mesure manuelle uniquement
10 / 19 PD-07/2022 - DE/fr
VMEFiche technique du produit
VME – P1 / 600 × 400 / ELAB / EC – E0 / UMZ
| | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7
1 Type
VME Appareil de mesure du débit-volume, rectangulaire
2 Matériau
Pas d'indication : tôle d'acier galvanisé
P1 Laqué RAL 7001, gris argent
3 Dimensions nominales [mm]
B × H
4 Option associée (capteur de pression effective)
ELAB EASYLAB TCU3
5 Fonction de l'équipement
SC Enregistrement du soufflage d'air
EC Enregistrement de la reprise d'air
6 Plage de tension pour le signal de valeur réelle
E0 Signal de tension 0 – 10 V DC
E2 Signal de tension 2 – 10 V DC
7 Modules d'extension
Option 1 : Alimentation électrique
Sans indication : 24 V AC
T EM-TRF pour 230 V AC
U EM-TRF-USV pour 230 V AC, avec batterie (UPS)
Option 2 : Interface de communication
Pas d'indication : aucune
B EM-BAC-MOD-01 pour BACnet MS/TP
M EM-BAC-MOD-01 pour Modbus RTU
I EM-IP pour BACnet/IP, Modbus/IP et webserver
R EM-IP avec horloge en temps réel
Option 3 : balance automatique à zéro
Pas d'indication : aucune
Z Électrovanne EM-AUTOZERO pour l’ajustement automatique
du point zéro
Exemple de commande 1 : VME/200×200/ELAB/EC/E2/TZ
Matériau Laqué RAL 7001, gris argent
Dimension nominale 200 mm
Options associées EASYLAB TCU3
Fonction de l'équipement Enregistrement de la reprise d'air
Plage de tension pour le signal de valeur réelle Signal de tension 2 – 10 V DC
Module d’extension
Avec module d'extension EM-TRF, transformateur pour l'alimentation
électrique de 230 V AC, avec module d'extension EM-AUTOZERO,
électrovanne pour l'ajustement automatique du point zéro
11 / 19 PD-07/2022 - DE/fr
VMEFiche technique du produit
Matériau
Exécution standard
Détails du code de
commande Pièce Matériau
–
Caisson Tôle d'acier galvanisé
Capteur de pression effective Aluminium
Exécution en revêtement laqué
Détails du code de
commande Pièce Matériau
P1
Caisson Tôle d'acier galvanisé - revêtement par poudre, RAL 7001, gris argent
Capteur de pression effective Aluminium - revêtement par poudre, RAL 7001, gris argent
Modèles
Appareil de mesure du débit-volume VME sans option associée Appareil de mesure du débit VME avec option associée XTS/XTD
Appareil de mesure du débit VME avec option associée BTS/BTD Appareil de mesure du débit VME avec option associée ELAB
12 / 19 PD-07/2022 - DE/fr
VMEFiche technique du produit
VME
B₁
B
H
₂
H
38
400
Ø13×20
B₂
H
₁
Dimensions et poids
Remarque :
Le schéma de l'option associée (capteur de pression différentielle) a pour seul but de fournir une idée générale. Pour des exemples
plus réalistes, voir la section Variantes. Pour obtenir les dimensions exactes, voir la section « Espace nécessaire pour la mise en
service et la maintenance ».
13 / 19 PD-07/2022 - DE/fr
VMEFiche technique du produit
Dimensions/poids du VME
DN B₁ B₂ H₁ H₂ kg
200 × 100 234 276 134 176 6
200 × 200 234 276 234 276 9
300 × 100 334 376 134 176 7
300 × 200 334 376 234 276 10
300 × 300 334 376 334 376 10
400 × 100 434 476 134 176 8
400 × 200 434 476 234 276 11
400 × 300 434 476 334 376 11
400 × 400 434 476 434 476 14
500 × 100 534 576 134 176 9
500 × 200 534 576 234 276 12
500 × 300 534 576 334 376 12
500 × 400 534 576 434 476 15
500 × 500 534 576 534 576 19
600 × 100 634 676 134 176 10
600 × 200 634 676 234 276 13
600 × 300 634 676 334 376 13
600 × 400 634 676 434 476 16
600 × 500 634 676 534 576 20
600 × 600 634 676 634 676 19